КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.10.2020                                                                                             №  130
пос. Климковка

О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы от 30.06.2011 № 149 «О   расходах   на    оплату    труда   депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, учитываемых     при   установлении нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Кировской области от 30.09.2020 № 148  «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления»,  Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Климковская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Повысить с 01.10.2020 в 1,03 раза размер должностного оклада главы Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.

2. Внести изменения в решение Климковской сельской Думы от 30.06.2011 № 149 «О   расходах   на    оплату    труда   депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, учитываемых     при   установлении нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение», изложив приложения № 1 и № 2 к решению в новой редакции согласно приложений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Председатель Климковской

сельской Думы                                                                             Е.А. Шуплецова

Глава Климковского

сельского поселения                                                               А.А. Шаргунов
Приложение № 1

к решению Климковской сельской Думы

от  08.10.2020  №  130

Размер должностного оклада

главы Климковского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава поселения
	5285=

_________________

Приложение № 2

к решению Климковской сельской Думы

от  08.10.2020  №  130

Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат

 главе Климковского сельского поселения

Главе поселения выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

Главе поселения один раз в год выплачивается  материальная  помощь в размере одного должностного оклада.

В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию главы поселения устанавливается районный коэффициент.

 Повышение оклада подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

_______________________